
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°254 del 03/10/2023 registro generale 

N.37 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

RETTIFICA CIG DETERMINA N. 119 DEL 10 MAGGIO 2023 

RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO PNRR M1C1 MISURA 1.4.5 

"PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI"COMUNI (SETTEMBRE 

2022) - NUOVO CIG: A0190AF862 

 

        
 

 

L’anno duemilaventitre addì tre del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°254 del 03/10/2023 

Oggetto: RETTIFICA CIG DETERMINA N. 119 DEL 10 MAGGIO 2023 RELATIVO 

ALL'AFFIDAMENTO PNRR M1C1 MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE 

DIGITALI"COMUNI (SETTEMBRE 2022) - NUOVO CIG: A0190AF862 

 

   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG relativo 

agli anni 2023-2025; 

 

VISTA la determina n. 119 del 10 maggio 2023 avente ad oggetto: “PNRR M1C1 MISURA 1.4.5 

"PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" COMUNI (SETTEMBRE 2022) PACCHETTO 

CITTADINOINFORMATO FINANZATO DALL'UNIONE EUROPEA-DETERMINADI 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1, COMMA 2 LETTERA A) DEL 

DECRETO LEGGE N. 76/2020 (L. 120/2020)-TRAMITE PIATTAFORMA MEPA-CUP: 

D81F22003490006-CIG:Z053A9CDF2” con cui è stata affidato, mediante Ordine Diretto sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA),  il Servizio PNRR M1C1 relativo alla Misura 

1.4.5. “Piattaforma Notifiche digitali” Comuni (settembre 2022) finanziato dall’Unione Europea–

NextGenerationEU,  Servizio notifiche tributi, alla ditta Siscom Spa, con sede in Cervere (CN) Via 

Adua 4, P.I.01778000040, ai sensi dell’art.1 commi 1 e 2, d.l.n. 76/20, convertito nella legge n. 

120/2020,per un importo pari ad€ 3.300,00oltre IVA al 22% e per complessivi €4026,00(IVA inclusa - 

CUP: D81F22003490006 / CIG: Z183ACBA; 

 

EVIDENZIATO che l’affidamento è interamente finanziato da fondi PNRR, di cui alla MISSIONE 1 

COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE", MISURA 

1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" e pertanto è soggetta ai relativi termini di gestione, 

monitoraggio e rendicontazione e alle disposizioni attuative così come richiesto dall’Unione Europea; 

 

CONSIDERATO CHE l’ANAC ha stabilito l’obbligatorietà di acquisire un CIG ordinario per tutti gli 

affidamenti finanziati con le risorse del PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) e del PNC 

(Piano nazionale per gli investimenti complementari) anche se inferiori ai 40.000,00 euro;  

 

VISTA la Delibera dell’ANAC del 16 marzo 2022, n. 122 in particolare il paragrafo rubricato 

“Adempimenti relativi ai documenti di gara da attuare mediante il sistema SIMOG” che statuisce 

“L’Autorità acquisisce i dati relativi agli affidamenti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC 

attraverso il sistema SIMOG. Per consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni necessarie 

all’attività di monitoraggio, è sempre richiesta l’acquisizione di un CIG ordinario”.  

 

DATO ATTO che per mero errore, nella succitata determina n. 119 del 10 maggio 2023 è stato 

riportato uno smart CIG e non un CIG ordinario, come richiesto dall’ANAC; 

 

RITENUTO di richiedere un CIG ordinario per la fornitura dei servizi di cui alla determina n. 121 del 

12 maggio 2023, annullando lo Smart CIG associato precedentemente; 

 

CONSIDERATO che è stato richiesto il seguente NUOVO CIG ordinario per l’affidamento in 

argomento: Lotto CIG A0190AF862 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO di dover associare il NUOVO CIG A0190AF862 all’impegno assunto con determina n. 

121 del 12 maggio 2023; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento Sig.ra Capri Silvia, come da delibera di G.C. n. 15 del 21.03.2023, che ha provveduto a 

valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione; 

DATO ATTO che non sussistono in capo al Responsabile del Servizio conflitti di interesse, anche 

potenziali rispetto alla fattispecie in argomento o ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 

bis della L. 07/08/1990 n. 241; 

 

DATO ATTO CHE, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio 

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. DARE ATTO che per mero errore l’affidamento della fornitura di servizi di cui alla determina 

n. 119 del 10 maggio 2023 in premessa citata, riporta uno Smart Cig anziché un CIG 

ORDINARIO come imposto dalla Delibera dell’ANAC del 16 marzo 2022, n. 122 per tutti gli 

affidamenti finanziati con le risorse del PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) e del 

PNC (Piano nazionale per gli investimenti complementari) anche se inferiori ai 40.000,00 

euro; 

 

3. DARE ATTO che è stato richiesto il seguente NUOVO CIG ordinario: A0190AF862 per 

l’affidamento in argomento, annullando lo Smart CIG Z183ACBA associato precedentemente 

all’affidamento stesso; 

 

4. MODIFICARE lo SMART CIG associato all’impegno assunto a favore della ditta Siscom 

Spa, con sede in Cervere (CN) Via Adua 4, P.I.01778000040,. con determina n. 119 del 10 

maggio 2023, con il seguente nuovo CIG ORDINARIO: A0190AF862; 

 

5. TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta incaricata. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARCO MASSAVELLI 


